

82

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1.

DATOS GENERALES

1.1

FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO

13/12/2024

1.2

ÁREA USUARIA

SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS

1.3

DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA “ MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LAS CALLES Y AVENIDAS COLINDANTES A LA PLAZA CÍVICA DE SAN MARTÍN DE PANGOA DEL DISTRITO DE PANGOA - PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN”, CON CUI 2466249

1.4

ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN

1.5

N° DE REFERENCIA DEL PAC

664

1.6

PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA

Código

2466249

Documento que declaró la viabilidad

FORMATO 07-A

2.

INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1

DATOS DEL REQUERIMIENTO

Documento de requerimiento

MEMORANDO N°7340-2024-GRJ/GRI/SGSL

Fecha de recepción

viernes, 29 de Noviembre de 2024

2.2

MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA

Fecha de la segunda versión

De oficio

Con motivo de observaciones

Fecha de la tercera versión

De oficio

Con motivo de observaciones

Fecha de la cuarta versión

De oficio

Con motivo de observaciones

Fecha de la quinta versión

De oficio

Con motivo de observaciones

2.3

SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)

SI

NO

X

De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.

2.4

SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEM

SI

X

NO

2.5

SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN

SI

NO

X

Documento de aprobación de la estandarización

Fecha de aprobación

2.6

SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO

SI

X

NO

N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación

Fecha de inicio de vigencia

2.7

REQUERIMIENTO

Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.

2.8

OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

N° Item

Cantidad total de observaciones

Cantidad de observaciones formuladas por el OEC

Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento

Fecha de remisión de la comunicación

Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores

Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento

Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

1/2

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS	
DEL PROVEEDOR	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DE LA ENTIDAD	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	*****	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 907,830.00					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
SE ADJUNTA AL PRESENTE							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	25/11/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	27/11/2024
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	*****	NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	*****	NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	*****	NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.			

5.	 Ing. Elmer Dujaiico Ccoicca ÓRGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.



DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

Proyecto : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LAS CALLES Y AVENIDAS COLINDANTES A LA PLAZA CIVICA DE SAN MARTIN DE PANGOA DEL DISTRITO DE PANGOA - PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN"

Propietario : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

Región : JUNIN

Provincia : SATIPO

Distrito : PANGOA

Fecha : Ago-23

I. GASTOS FIJOS

	item	Especificación del Gasto	Und.	Inc.	Tiempo	Cant.	PRESUPUESTO		
							P. Unit.	P. Parc.	Sub total
01	01.01	ARTICULOS DE CONSUMO, EQUIPOS Y OTROS COMBUSTIBLES Y CARBURANTES							S/.77,022.18
		Gasolina 90 Octanos	Gln	1.00	18.00	120.00	18.26	39,441.60	
		Petroleo	Gln	1.00	18.00	100.00	10.56	19,008.00	
		Otros - Fondo de Gasto Rápido	Glb	1.00	18.00	1.00	1,031.81	18,572.58	
01.02		EQUIPAMIENTO DE OFICINA							S/.162,840.00
		Escritorio Gerencial	und	1.00	1.00	12.00	650.00	7,800.00	
		Sillas Gerenciales	und	1.00	1.00	24.00	300.00	7,200.00	
		Mesa de Trabajo	und	1.00	1.00	12.00	280.00	3,360.00	
		Dispensadores de Agua	und	1.00	2.00	6.00	170.00	2,040.00	
		Ventiladores de Piso	und	1.00	1.00	12.00	220.00	2,640.00	
		Impresoras	und	1.00	1.00	6.00	1,800.00	10,800.00	
		Impresoras - Fotocopiadora	und	1.00	1.00	4.00	3,200.00	12,800.00	
		Anilladoras	und	1.00	1.00	4.00	2,500.00	10,000.00	
		Plotter A0	und	1.00	1.00	1.00	18,200.00	18,200.00	
		Plotter A1	und	1.00	1.00	2.00	12,500.00	25,000.00	
		Laptops i5	und	1.00	1.00	6.00	4,500.00	27,000.00	
		Otros - Fondo de Gasto Rápido	Glb	1.00	18.00	1.00	2,000.00	36,000.00	
01.03		REPUESTO Y ACCESORIOS							S/.27,720.00
		Toner original p/impresora	und	1.00	18.00	2.00	260.00	9,360.00	
		Tinta p/impresoras colores	und	1.00	18.00	3.00	120.00	6,480.00	
		Tinta p/impresoras negro	und	1.00	18.00	2.00	80.00	2,880.00	
		Otros - Fondo de Gasto Rápido	Glb	1.00	18.00	1.00	500.00	9,000.00	
01.04		PAPELERIA EN GENERA, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							S/.39,502.00
		Memoria externa de 1 tera	und	1.00	1.00	2.00	270.00	540.00	
		Memoria USB 32GB	und	1.00	18.00	4.00	25.20	1,814.40	
		Regla 50 cm	und	1.00	4.00	3.00	2.40	28.80	
		Papel Bond A4 75 gr.	Millar	1.00	18.00	10.00	24.50	4,410.00	
		Papel Bond A4 80 gr. Color	Millar	1.00	18.00	2.00	32.00	1,152.00	
		Pizarra acrilica 2.5 x 1.2 m	und	1.00	2.00	2.00	250.00	1,000.00	
		Plumon acrilico	Doc	1.00	18.00	3.00	40.00	2,160.00	
		Cuaderno de 200 hoas espiralado T/carta	und	1.00	18.00	12.00	9.50	2,052.00	
		Cuaderno cuadriculado x 100 hojas A4	und	1.00	18.00	6.00	12.50	1,350.00	
		Cuaderno cuadriculado x 100 hojas chico	und	1.00	18.00	12.00	4.50	972.00	
		Fastener	Caja	1.00	18.00	2.00	4.40	158.40	
		Folder manila A4	Ciento	1.00	18.00	2.00	15.40	554.40	
		Posit	Taco	1.00	18.00	6.00	2.20	237.60	
		Vinifan T/4	und	1.00	18.00	3.00	3.50	189.00	
		Archivador t/palanca t/oficio	und	1.00	18.00	36.00	6.20	4,017.60	
		Cuaderno de obras x 100 hojas autototocopiable	und	1.00	18.00	1.00	25.00	450.00	
		Cinta de embalaje	und	1.00	18.00	6.00	5.60	604.80	
		Cinta Adhesiva 1" - Grande	und	1.00	18.00	2.00	2.50	90.00	
		Perforador mediano	und	1.00	6.00	2.00	25.20	302.40	
		Engrapador	und	1.00	6.00	2.00	15.80	189.60	
		Dispensador	und	1.00	18.00	2.00	13.00	468.00	
		Grapas 26/06-8	Caja	1.00	18.00	4.00	4.70	338.40	
		Fechador	und	1.00	1.00	3.00	24.60	73.80	
		Numeradora	und	1.00	1.00	3.00	45.00	135.00	
		Tiejra 8,3" Grande	und	1.00	6.00	3.00	4.60	82.80	
		Sacagrapas	und	1.00	6.00	2.00	3.50	42.00	
		Pegamento en barra	und	1.00	18.00	2.00	2.60	93.60	
		Sobre manila	Ciento	1.00	18.00	2.00	14.30	514.80	
		Boligrafo 064-Faber Castell /T Liq Ro-Az-Ne	Caja	1.00	18.00	1.00	27.60	496.80	
		Resaltador 48 Ice Colores	und	1.00	18.00	6.00	3.20	345.60	
		Corrector tipo lapicero	und	1.00	18.00	12.00	3.40	734.40	
		Portaminas Rotring Tikky 0.5	und	1.00	18.00	8.40	7.50	1,134.00	
		Lapiz 2B	Caja	1.00	6.00	2.00	18.60	223.20	
		Lapicero Tinta Liquida rojo.azul-negro	Caja	1.00	10.00	6.00	35.00	2,100.00	
		Lapicero Tinta seca rojo.azul-negro	Caja	1.00	10.00	6.00	22.40	1,344.00	
		Tampon azul	und	1.00	18.00	2.00	6.40	230.40	
		Tinta para tampon	und	1.00	18.00	3.00	2.50	135.00	
		Ligas	Caja	1.00	18.00	2.00	3.00	108.00	
		Borrador Blanco	und	1.00	18.00	2.00	1.00	36.00	
		Clips	Caja	1.00	18.00	2.00	2.30	82.80	
		Micas transparentes	Pqte.	1.00	18.00	10.00	8.50	1,530.00	
		Manecillas 3/4" Clip	Doc	1.00	18.00	6.00	6.30	680.40	
		Otros - Fondo de Gasto Rápido	Glb	1.00	18.00	1.00	350.00	6,300.00	
02	02.01	PERMISOS Y AUTORIZACIONES TRAMITE DOCUMENTARIO							S/.4,500.00
		Elaboracion, tramite y obtencion de Licencia de Demolicion.	Glb	1.00	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00	



DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

Proyecto : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LAS CALLES Y AVENIDAS COLINDANTES A LA PLAZA CIVICA DE SAN MARTIN DE PANGOA DEL DISTRITO DE PANGOA - PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN"

Propietario : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

Región : JUNIN

Provincia : SATIPO

Distrito : PANGOA

Fecha : Ago-23

				Elaboracion, tramite y obtencion de Licencia de Construccion de Edificacion Nueva.	Glb	1.00	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00	
				Pagos por utilizacion para botadero.	Glb	1.00	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00	
		02.02		AUTORIZACIONES							S/2,500.00
				Autorizacion de trabajos en Via Publica (Vereda).	und	1.00	1.00	1.00	500.00	500.00	
				Autorizacion de trabajos Saneamiento - Agua.	und	1.00	1.00	1.00	500.00	500.00	
				Autorizacion de trabajos Saneamiento - Desagüe.	und	1.00	1.00	1.00	500.00	500.00	
				Autorizacion de trabajos Energia Electrica.	und	1.00	1.00	1.00	500.00	500.00	
				Otros - Fondo de Gasto Rápido	Glb	1.00	1.00	1.00	500.00	500.00	
		03		PLANES DE MITIGACION Y MONITOREO							
		03.01		TRAMITE DOCUMENTARIO							S/3,500.00
				Elaboracion de Plan de Monitoreo Arqueologico (Tramites y pagos hasta aprobacion), incluye inspecciones en ejecucion del proyecto.	Glb	1.00	1.00	1.00	3,500.00	3,500.00	
		03.02		MONITOREO							S/34,000.00
				Monitoreo de Aire (Solidos en Suspensión - polvo), Monitoreo de Ruido, incluye inspecciones en ejecucion del proyecto.	und	1.00	1.00	4.00	8,500.00	34,000.00	
		04		PAGOS							
		04.01		PAGOS DE OFICINA - ALMACEN Y OTROS							S/16,081.27
				Pago por Consumo de Agua Potable	mes	1.00	18.00	3.00	50.00	2,700.00	
				Pago por Consumo de Energia Electrica	mes	1.00	18.00	3.00	150.00	8,100.00	
				Pago por Consumo de Telefax e Internet	mes	1.00	18.00	1.00	250.00	4,500.00	
				Otros - Fondo de Gasto Rápido	Glb	1.00	1.00	1.00	781.27	781.27	
				TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS (GG)							
				GASTOS GENERALES=(GG/CD)x100						%	13.80

II. GASTOS VARIABLES

T	TRANS	GEN	SUB GEN	item	Especificación del Gasto	Und.	Inc.	Tiempo	Cant.	PRESUPUESTO		
										P. Unit.	P. Parc.	Sub total
				01	REMUNERACIONES							
				01.01	REMUNERACIONES Y BENEFICIOS SOCIALES (PERSONAL TECNICO)							S/990,000.00
					Ing. Residente de obra	mes	1.00	18.00	1.00	9,000.00	162,000.00	
					Ing. Especialista en Suelos y Pavimentos	mes	0.50	18.00	1.00	5,000.00	45,000.00	
					Ing. Especialista en Calidad	mes	0.50	18.00	1.00	5,000.00	45,000.00	
					Ing. Especialista Ambiental	mes	1.00	18.00	1.00	7,000.00	126,000.00	
					Ing. Especialista Costos, Presupuestos y Valorizacion	mes	0.50	18.00	1.00	5,000.00	45,000.00	
					Ing. Especialista en Seguridad en Obra	mes	1.00	18.00	1.00	7,000.00	126,000.00	
					Ing. Asistente técnico de obra	mes	1.00	18.00	1.00	6,000.00	108,000.00	
					Topografo	mes	1.00	18.00	1.00	4,500.00	81,000.00	
					Tecnico Cadista	mes	1.00	18.00	2.00	2,500.00	90,000.00	
					Maestro de Obra	mes	1.00	18.00	2.00	4,500.00	162,000.00	
				01.02	REMUNERACIONES Y BENEFICIOS SOCIALES (PERSONAL ADMINISTRATIVO)							S/378,000.00
					Administrador	mes	1.00	18.00	1.00	10,000.00	180,000.00	
					Contador y/o Administrador	mes	0.50	18.00	1.00	6,000.00	54,000.00	
					Asistente Administrativo	mes	1.00	18.00	2.00	4,000.00	144,000.00	
				01.03	REMUNERACIONES Y BENEFICIOS SOCIALES (PERSONAL DE APOYO)							S/345,600.00
					Mecanico	mes	0.50	18.00	1.00	4,000.00	36,000.00	
					Almacenero	mes	1.00	18.00	2.00	2,200.00	79,200.00	
					Conductor de Camioneta	mes	1.00	18.00	2.00	2,500.00	90,000.00	
					Controlador de Maquinaria	mes	1.00	18.00	2.00	1,600.00	57,600.00	
					Secretaria	mes	1.00	18.00	2.00	2,300.00	82,800.00	
				01.04	LEYES SOCIALES (OFICINA SIN PLANILLA)							S/394,128.00
					Salud, CTS, Vacaciones			%	Cant.	Costo		
								0.23	1.00	1,713,600.00	394,128.00	
				02	SERVICIOS							
				02.01	CONTRATACION DE SERVICIOS							S/1,768.23
					Reparaciones de equipos propios	Glb	1.00	1.00	1.00	1,200.00	1,200.00	
					Otros - Fondo de Gasto Rápido	Glb	1.00	1.00	1.00	568.23	568.23	
				02.02	ALQUILER							S/180,000.00
					Alquiler de Camioneta 4x4	mes	1.00	18.00	2.00	5,000.00	180,000.00	
				02.03	OTROS							S/7,035.00
					Legalización de cuaderno de obra	und	0.50	18.00	1.00	425.00	3,825.00	
					Pasajes y gastos de Transporte	mes	1.00	1.00	3.00	720.00	2,160.00	
					Viaticos y asignaciones por comisión de servicio	mes	1.00	1.00	3.00	350.00	1,050.00	



